
     ŠkVP 2012/2013 
1. – 4. 

  

Vzdelávacia oblasť Predmet Počet hodín v ročníku 

 1. 2. 3. 4. 

Slovenský jazyk a 
literatúra 

8 
6 
1 

6 
1 

6 
1 

Cudzí jazyk 2 2 3 3 

Tvorivé písanie - - 1 1 

Jazyk a 
komunikácia 

Dramatická výchova - - 1 1 

Matematika 4 
4 
1 

3 
1 

3 
1 Matematika 

a práca s 
informáciami Informatická 

výchova 
- 1 1 1 

Prírodoveda 1 1 1 
1 
1 Príroda a 

spoločnosť 
Vlastiveda - 1 1 

1 
1 

Človek a svet práce Pracovné vyučovanie 1 - - - 

Človek a hodnoty 
Etická/náboženská 
výchova 

1 1 1 1 

Výtvarná výchova 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 

Umenie a kultúra 

Hudobná výchova 1 1 1 1 

 
Zdravie a pohyb 

 
Telesná výchova 2 2 2 2 

Štátny 
Školský 

18 
4 

18 
5 

20 
5 

20 
6 

Spolu 22 23 25 26 


